
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 22-12-2016 n. 157

Oggetto: Approvazione dei progetti di miglioramento ai sensi dell'art. 15, commi 2 e 5, del
CCNL 1/4/1999 - anno 2016.

L’anno duemilasedici il giorno ventidue del mese di Dicembre, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale del 15-12-2016 n. 153 avente ad
oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018: revisione degli obiettivi gestionali e del
portafoglio dei Servizi.”;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale del 21-11-2016 n. 123 avente ad
oggetto: “Direttiva alla delegazione trattante di parte pubblica in merito alla contrattazione
decentrata integrativa per l'anno 2016.”;

VISTO l’art. 15, commi 2 e 4, del CCNL 1/4/1999 che recitano:
2. In sede di contrattazione decentrata integrativa, ove nel bilancio dell’ente sussista la
relativa capacità di spesa, le parti verificano l’eventualità dell’integrazione, a decorrere dal
1 aprile 1999, delle risorse economiche di cui al comma 1, sino ad un importo massimo
corrispondente all’1,2 % su base annua, del monte salari dell’anno ’97, esclusa la quota
relativa alla dirigenza.
4. Gli importi previsti dal comma 1, lett. b), c) e dal comma 2, possono essere resi disponibili
solo a seguito del preventivo accertamento da parte dei servizi di controllo interno o dei
nuclei di valutazione delle effettive disponibilità di bilancio dei singoli enti create a seguito di
processi di razionalizzazione e riorganizzazione delle attività ovvero espressamente destinate
dall’ente al raggiungimento di specifici obiettivi di produttività e di qualità;

VISTO l’art. 15, comma 5, del CCNL 1/4/1999 che recita: “In caso di attivazione di nuovi
servizi o di processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti, ai
quali sia correlato un aumento delle prestazioni del personale in servizio cui non possa farsi
fronte attraverso la razionalizzazione delle strutture e/o delle risorse finanziarie
disponibili….., gli enti…. valutano anche l’entità delle risorse necessarie per sostenere i
maggiori oneri del trattamento economico accessorio del personale da impiegare nelle nuove
attività e ne individuano la relativa copertura nell’ambito delle capacità di bilancio”;

VISTI i progetti presentati dai Settori ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 15, commi 2 e 5,
del CCNL 01/04/1999;

PRESO ATTO del verbale relativo all’incontro del Nucleo di Valutazione della Performance
tenutosi il 01/12/2016, nell’ambito del quale sono stati letti i suddetti progetti e sono state
avanzate proposte e osservazioni;

VISTI i progetti ripresentati dai Settori con le modifiche conseguenti alle osservazioni fatte
dal Nucleo di Valutazione della Performance;

PRESO ATTO altresì del verbale relativo all’incontro del Nucleo di Valutazione della
Performance tenutosi il 21/12/2016, nell’ambito del quale sono stati approvati i progetti art.
15, comma 2, del CCNL 01/04/1999;

DATO ATTO che il valore complessivo dei progetti art. 15, comma 5, ammonta a €
87.930,00;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA N. 157 DEL 22-12-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di approvare i progetti ai sensi dell’art. 15, commi 2 e 5, del CCNL 1/4/1999 allegati alla
presente deliberazione (Allegato A - schede dei progetti - art. 15, commi 2 e 5, CCNL
01/04/1999);

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 157 DEL 22-12-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

Pareri allegati alla deliberazione n. 157 del 22-12-2016  avente ad oggetto:
“Approvazione dei progetti di miglioramento ai sensi dell'art. 15, commi 2 e 5, del

CCNL 1/4/1999 - anno 2016.”
(Proposta del 22-12-2016 n. 168)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 22-12-2016

Sesto Fiorentino, 22-12-2016

Sesto Fiorentino, 22-12-2016 F.to ARIANNA GUARNIERI

F.to PAOLA ANZILOTTA

F.to PAOLA ANZILOTTA

DELIBERA DI GIUNTA N. 157 DEL 22-12-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


